Финансовая деятельность организаций 
) 
	Финансовые результаты деятельности организаций по видам экономической деятельности в январе-феврале 2024г.

	
	Сальдо прибылей (+)
и убытков (-)
	Прибыль (+)
	Убыток (-)

	
	млн руб
	в % к 
январю-февралю
2023 1)
	млн руб
	в % к 
январю-февралю
2023 1)
	млн руб
	в % к 
январю-февралю
2023 1)

	Всего
	14737,7
	144,2
	19107,8
	134,9
	4370,1
	110,8

	Сельское, лесное хозяйство, 
охота, рыболовство и рыбоводство
	324,9
	-
	364,7
	12р
	39,8
	24,0

	Добыча полезных ископаемых
	1958,2
	-
	4099,6
	210
	2141,4
	100,9

	Обрабатывающие производства
	8537,8
	120,3
	8733,8
	115,7
	196,0
	43,2

	Производство пищевых продуктов
	-1,6
	-
	к
	123,1
	3,1
	56,7

	Обработка древесины и производство изделий из дерева и пробки, кроме мебели, производство изделий из
соломки и материалов для плетения
	610,9
	173,8
	800,5
	109,0
	к
	49,5

	Обеспечение электрической энергией, газом и паром, кондиционирование воздуха
	745,6
	83,5
	1044,7
	109,1
	299,1
	463

	Водоснабжение; водоотведение,
 организация сбора и утилизация
отходов, деятельность по ликвидации загрязнений
	48,4
	45,8
	234,9
	109,4
	186,5
	170,9

	Строительство
	189,8
	103,7
	279,8
	118,1
	90,0
	166,5

	Торговля оптовая и розничная, ремонт автотранспортных средств и 
мотоциклов
	32,8
	37,8
	86,7
	84,5
	53,9
	338

	Транспортировка и хранение
	2479,1
	100,7
	3428,6
	127,4
	949,4
	415

	Деятельность гостиниц и предприятий общественного питания
	97,4
	-
	105,8
	109,1
	8,3
	2,2

	Деятельность в области информации и связи
	-217,1
	-
	к
	1,6
	к
	126,6

	Деятельность по операциям с
недвижимым имуществом
	8,8
	-
	100,7
	165,0
	91,8
	60,8

	Деятельность профессиональная,
научная и техническая
	477,3
	359
	489,0
	336
	11,7
	94,6

	Предоставление прочих видов
 услуг
	0,2
	13,7
	5,4
	168,1
	к
	273

	1) Темпы изменения сальдированного финансового результата отчетного периода по сравнению с соответствующим периодом предыдущего года рассчитаны с учетом:

- изменения круга отчитывающихся организаций;

- корректировки данных соответствующего периода предыдущего года исходя из изменений учетной политики, законодательных актов и др., в соответствии с методологией бухгалтерского учета.
Прочерк означает, что в одном или обоих сопоставимых периодах был получен отрицательный сальдированный финансовый результат.


	Доля организаций, получивших прибыль (убыток) 
по видам экономической деятельности
В процентах к общему количеству организаций

	

	
	Январь-февраль 2024

	
	доля прибыльных 
организаций
	доля убыточных
организаций

	Всего
	62
	38

	Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство
	71
	29

	Добыча полезных ископаемых
	44
	56

	Обрабатывающие производства
	78
	22

	Производство пищевых продуктов
	к
	к

	Обработка древесины и производство изделий из дерева и пробки, кроме мебели, производство изделий из соломки и материалов для плетения
	к
	к

	Обеспечение электрической энергией, газом и паром,
кондиционирование воздуха
	55
	45

	Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизация отходов, деятельность по ликвидации загрязнений
	55
	45

	Строительство
	73
	27

	Торговля оптовая и розничная, ремонт автотранспортных средств и мотоциклов
	47
	53

	Транспортировка и хранение
	65
	35

	Деятельность гостиниц и предприятий общественного питания
	57
	43

	Деятельность в области информации и связи
	к
	к

	Деятельность по операциям с недвижимым имуществом
	64
	36

	Деятельность профессиональная, научная и техническая
	60
	40

	Предоставление прочих видов услуг
	к
	к

	


	Суммарная задолженность по обязательствам организаций
в январе-феврале 2024г.
На конец месяца

	
	Всего, 
млн руб
	Из нее просроченная задолженность

	
	
	млн руб
	в % к 
январю 2023
	справочно
февраль 2023
в % к январю 2023

	Всего
	379198
	16593
	100,4
	92,8

	в том числе:
	
	
	
	

	кредиторская задолженность
	284280
	16511
	100,5
	91,8

	в % к итогу
	75
	100
	х
	х

	задолженность по кредитам банков и займам
	94917
	82
	95,2
	232

	в % к итогу
	25
	0
	х
	х

	


	Динамика кредиторской задолженности организаций

На конец месяца; миллионов рублей

	
	Всего
	Из нее 
просроченная
задолженность
	В том числе
	Просроченная 
задолженность 
в % к 
предыдущему 
месяцу

	
	
	
	поставщикам
	в бюджеты всех уровней
	по платежам 
в государст​венные внебюд​жетные фонды
	

	2023
	
	
	
	
	
	

	Январь
	290050
	16430
	15169
	271
	384
	44,2

	Февраль
	270224
	15084
	14145
	444
	261
	91,8

	Март
	282223
	19290
	17697
	360
	565
	127,9

	Апрель
	272302
	19053
	17129
	387
	560
	98,8

	Май
	268394
	19694
	16921
	1239
	571
	103,4

	Июнь
	290044
	20285
	17427
	1231
	666
	103,0

	Июль
	289215
	20355
	17537
	1173
	672
	100,3

	Август
	312493
	20147
	17423
	1291
	759
	99,0

	Сентябрь
	340611
	19824
	16692
	1508
	746
	98,4

	Октябрь
	300910
	20708
	17700
	1554
	721
	104,5

	Ноябрь
	285054
	20497
	17882
	1299
	629
	99,0

	Декабрь
	337893
	19171
	16629
	811
	575
	93,5

	2024
	
	
	
	
	
	

	Январь
	267237
	16437
	14840
	561
	203
	85,7

	Февраль
	284280
	16511
	14604
	714
	250
	100,5

	


	Просроченная кредиторская задолженность организаций 
по видам экономической деятельности в январе-феврале 2024г.
На конец месяца; миллионов рублей

	
	Просроченная
кредиторская
задолженность
	В том числе

	
	
	поставщикам
	в бюджеты всех уровней
	по платежам
в государственные внебюджетные фонды

	Всего
	16511
	14604
	714
	250

	Сельское, лесное хозяйство, охота,
рыболовство и рыбоводство
	37
	19
	2
	11

	Добыча полезных ископаемых
	1415
	770
	459
	-

	Обрабатывающие производства
	602
	595
	к
	к

	Производство пищевых продуктов
	-
	-
	-
	-

	Обработка древесины и производство 
изделий из дерева и пробки, кроме мебели, производство изделий из соломки и 
материалов для плетения
	-
	-
	-
	-

	Обеспечение электрической энергией, газом и паром, кондиционирование воздуха
	10820
	10068
	110
	-

	Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизация отходов, деятельность по ликвидации загрязнений
	3114
	2861
	109
	103

	Строительство
	-
	-
	-
	-

	Торговля оптовая и розничная, ремонт
автотранспортных средств и мотоциклов
	-
	-
	-
	-

	Транспортировка и хранение
	485
	269
	к
	к

	Деятельность гостиниц и предприятий
 общественного питания
	-
	-
	-
	-

	Деятельность в области информации и связи
	-
	-
	-
	-

	Деятельность по операциям с недвижимым имуществом
	-
	-
	-
	-

	Деятельность профессиональная, научная и техническая
	к
	к
	-
	-

	Предоставление прочих видов услуг
	-
	-
	-
	-


	Динамика дебиторской задолженности организаций
На конец месяца; миллионов рублей

	
	Всего
	Из нее 
просроченная 
задолженность
	Из нее
	Просроченная 
задолженность в % к предыдущему месяцу

	
	
	
	покупателей
	

	2023
	
	
	
	

	Январь
	262685
	12427
	10093
	120,4

	Февраль
	248962
	11443
	9131
	92,1

	Март
	244050
	16875
	14637
	147,5

	Апрель
	270315
	14249
	11891
	84,4

	Май
	267528
	15656
	13175
	109,9

	Июнь
	267966
	12024
	9803
	76,8

	Июль
	286675
	13207
	10765
	109,8

	Август
	308636
	12674
	10287
	96,0

	Сентябрь
	323412
	13161
	10241
	103,8

	Октябрь
	309189
	12834
	9428
	97,5

	Ноябрь
	261779
	13592
	10367
	105,9

	Декабрь
	308563
	11587
	9015
	85,2

	2024
	
	
	
	

	Январь
	175555
	12690
	10198
	109,5

	Февраль
	201854
	11373
	8931
	89,6

	


	Просроченная дебиторская задолженность организаций
по видам экономической деятельности в январе-феврале 2024г.
На конец месяца; миллионов рублей

	
	Просроченная дебиторская
задолженность
	В том числе 
покупателей

	Всего
	11373
	8931

	Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство
	255
	246

	Добыча полезных ископаемых
	1145
	972

	Обрабатывающие производства
	2508
	2467

	Производство пищевых продуктов
	-
	-

	Обработка древесины и производство изделий из дерева и пробки, кроме
мебели, производство изделий из соломки и материалов для плетения
	214
	214

	Обеспечение электрической энергией, газом и паром, кондиционирование
воздуха
	3157
	2967

	Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизация отходов,
деятельность по ликвидации загрязнений
	1741
	1721

	Строительство
	к
	к

	Торговля оптовая и розничная, ремонт автотранспортных средств и мотоциклов
	59
	59

	Транспортировка и хранение
	379
	145

	Деятельность гостиниц и предприятий общественного питания
	к
	к

	Деятельность в области информации и связи
	к
	к

	Деятельность по операциям с недвижимым имуществом
	133
	133

	Деятельность профессиональная, научная и техническая
	к
	к

	Предоставление прочих видов услуг
	к
	к


	Превышение кредиторской задолженности над дебиторской задолженностью в январе-феврале 2024г.
На конец месяца

	
	Кредиторская задолженность,
млн руб
	Дебиторская задолженность,
млн руб
	Превышение кредиторской задолженности над
дебиторской 

	
	
	
	всего 1),
млн руб
	в % к
дебиторской задолженности

	Всего
	284280
	201854
	82426
	40,8

	Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и 
рыбоводство
	1333
	893
	440
	49,2

	Добыча полезных ископаемых
	115332
	83260
	32073
	38,5

	Обрабатывающие производства
	54682
	35686
	18995
	53,2

	Производство пищевых продуктов
	314
	357
	-43
	-12,0

	Обработка древесины и производство изделий из дерева и пробки, кроме мебели, производство изделий из
 соломки и материалов для плетения
	9266
	8149
	1117
	13,7

	Обеспечение электрической энергией, газом и паром,
 кондиционирование воздуха
	23204
	16591
	6613
	39,9

	Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и
 утилизация отходов, деятельность по ликвидации
 загрязнений
	6471
	3414
	3057
	89,5

	Строительство
	8730
	3627
	5103
	140,7

	Торговля оптовая и розничная, ремонт автотранспортных средств и мотоциклов
	3641
	2022
	1619
	80,1

	Транспортировка и хранение
	66522
	49264
	17258
	35,0

	Деятельность гостиниц и предприятий общественного 
питания
	421
	375
	46
	12,1

	Деятельность в области информации и связи
	258
	42
	216
	515

	Деятельность по операциям с недвижимым имуществом
	622
	901
	-280
	-31,0

	Деятельность профессиональная, научная и техническая
	1714
	2338
	-624
	-26,7

	Предоставление прочих видов услуг
	26
	109
	-83
	-76,0

	1) Знак минус означает превышение дебиторской задолженности над кредиторской.
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�) Без субъектов малого предпринимательства, кредитных организаций, государственных и муниципальных учреждений, некредитных финансовых организаций.
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